



**Donostia
San Sebastián**

agenda 2022



aurkibidea

urtarrila __ p. 3

Erregeen Kabalgata
Sagardo-denboraldiaren hasiera
San Sebastian Eguna

otsaila __ p. 4

Kaldereroak
Iñudeak eta Artzainak
Uliako Gimnastikaren
Nazioarteko Krossa
Inauteriak

martxoa __ p. 5

Lilaton
Udaberriko Lasterketa
Dferia
Donostia Antzerki Sariaren gala

apirila __ p. 6

Donostiako Maratoi Erdia
Giza Eskubideen Zinemaldia
Liburuaren eguna
Dantzaren Nazioarteko
Egunaren Gala
Korrika

maiatza __ p. 7

Dock of The Bay
SSMF San Sebastián Moda
Festival (udaberria-uda)
Club de Creativos
Poltsiko Antzerkia
Korner Festibala: Kultura & Futbola
Pasaia Itsas Festibala

ekaina __ p. 8

San Juan Gaua
Txakolin Eguna
Emakumezkoen Triatloia
Onditz Oroituz Triatloia
Euskal Herriko Unibertsitateko
Uda Ikastaroak
Zaldi Lasterketak
Uda Tangoa

uztaila __ p. 9

Futbola: Donosti Cup
Donostia Hiria Bela
Estropada
Jazzaldia
Donostia-Donostia Klasikoa
Zaldi Lasterketak

abuztua __ p. 10

Musika Hamabostaldia
Aste Nagusia
Dantz Festival
Su Artifizialen Nazioarteko Lehiaketa
Irlako Igeriketa Zeharkaldia
Zaldi Lasterketak

iraila __ p. 11

Estropadak: Kontxako Bandera
Zinemaldia
Euskal Jaiak
Banakako erremon-te-txapelketa
Zaldi Lasterketak

urria __ p. 12

San Sebastian Gastronomika
Kongresua
3 Hondartzen Krossa
Salto 15K DSS Klasikoa
Fantasiazko Eta Beldurrezko
Zinemaren Astea
SSMF San Sebastián Moda Festival
(udazkena-negua)

azaroa __ p. 12

Donostiako Nazioarteko Krossa
Atletismoa: Behobia-San Sebastián
Literaktum
Itsaspeko Zinemaren Zikloa
Donostiako Zurich Maratoia

abendua __ p. 13

Euskararen Eguna
Sagardo Apurua
Feministaldia
Binakako erremon-te-txapelketa
Santo Tomaseko Azoka
Gabonetako Azoka
Olentzero
San Silbestre Lasterketa

eta urte osoan zehar __ p. 12

Donostiako Orfeoia- ren eta Euskadiko
Orkestraren kontzertuak
Donostikluba
Euskal Dantzak
Tangoa

urtarrila



ERREGEEN KABALGATA

Urtarrilak 5
Erdigunea

Erregeen gaua urteko gau magikoenetako bat da. Melxior, Gaspar eta Baltasar Donostiara joango dira hiriko haurrek gutunak eman diezazkieten.

Gero, kabalgata tradizionalen parte hartuko dute.

www.donostiakultura.eus
943 48 11 68

TXOTX IREKIERA

Urtarrilak 12
Donostiako eta Astigarragako sagardotegiak

Urtarrilaren erdialdetik apirilaren bukaerara bitartean, txotx denboraldia da euskaldunek gogokoen duten erritua. Ekitaldi handia egiten da txotx irekiera ospatzeko.

Astigarraga (Sagardoetxea)
www.sagardoa.eus
943 336 811



SAN SEBASTIAN EGUNA

Urtarrilak 20
Hiri osoan

San Sebastian egun handia hilaren 19ko gaueko 12etan hasiko da. Hortik aurrera danborrek hiriko kaleak hartuko dituzte. Hilabeteak entseatzeko eman ondoren, 100 danborrada baino gehiago aterako dira kalera San Sebastian eguna ospatzera. Haurrek danborrada propioa izango dute hilaren 20ko goizean.

www.donostiakultura.eus
943 481 168



otsaila

KALDEREROAK

Otsailak 5
Hiri osoan

Inauterien aurretik, tradizioa betez, Kaldereroek Donostiako kaleak hartuko dituzte zartaginen zaratarekin.

www.donostiakultura.eus
943 481 168



IÑUDEAK ETA ARTZAINAK

Otsailak 6
Alde Zaharra eta Gros

Data hauetan egiten den beste desfile tradizional bat iñude eta artzainena da.

Iñudeek haurrak besoetan hartuta desfileatuko dute, aldiz, artzainek gortea egingo diete. XIX. mende amaierako eta XX.aren hasierako gizartearen antzezpena ere izango da.

www.donostiakultura.eus
943 481 168



ULIAKO GIMNASTIKAREN NAZIOARTEKO KROSA

Otsailak 6
Zurriola pasealekua

5 edo 10 km-ko lasterketa laua, Zurriola hondartzako pasealekuan hasten dena.

<https://www.10kgimnasticaulia.com/>
943 278 195



INAUTERIAK

Otsailaren 24tik 28ra

Inauterietako konpartsen desfileek hiria kolorez eta erritmoz beteko dute.

Egun horietan izaki berezienak eta bitxiak aterako dira kalera, eta programa zabalaz gozatu ahal izango da.

www.donostiakultura.eus
943 481 168



martxoa

LILATON

Martxoak 6 Erdigunea

Emakumeentzako 5 km-ko herri-lasterketa, 20 urtetik gorako ibilbidearen ondoren kirol-jardueran hasteko emakumezkoen erreferente bihurtu dena.

www.lilatton.es
943 21 53 54



DFERIA

Martxoaren 14tik 17ra Victoria Eugenia Antzokia, Antzoki Zaharra eta beste batzuk

Azokaren helburua arte eszenikoen merkatua da batez ere, eragileak elkarren artean harremanetan jarritz eta azkenaldiko euskal sorkuntzak eta nazioartekoak aurkeztuz.

www.dferia.com
943 483 860

DONOSTIA ANTZERKI SARIAREN GALA

Martxoak 27

Urtero, martxoaren 27an, Antzerkiaren Nazioarteko Egunean, Donostia Antzerki Saria ematen diote aurreko urtean hirian antzeztutako euskarazko lanik onenari.

www.donostiakultura.eus
943 481 168

UDABERRIKO LASTERKETA

Martxoak 13

Urtero, udaberriaren hasierarekin batera, Donostiarrak Atletismo Taldeak eta Euskal Herriko Unibertsitateak (EHU) 10 km-ko lasterketa hau antolatzen dute lasterkarietara eta lasterkarientzat antolatutako kalitatezko lasterketa herrikoia eskainiz.

www.donostiarrak.com





DONOSTIAKO MARATOI ERDIA

Apirilak 3
Zurriola Pasealekua

Donostian maratoi erdiaren beste edizio bat izango da.

Atletek 21,097 kilometro egin beharko dituzte hirigune barruko ibilbidean.

www.mediadonosti.com
943 459 106 / 670 332 272



LIBURUAREN EGUNA

Apirilak 23
Gipuzkoa Plaza

Gipuzkoa Plazan izango da Liburu Eguna beste urte batez.

Argitaratutako azken liburuak edo literaturako klasikoak erosteko aukera bikaina.

Lan horien egile batzuk plazara hurbilduko dira liburuak sinatzera.

943 425 557



GIZA ESKUBIDEEN ZINEMALDIA

Apirilaren 1etik 8ra
Victoria Eugenia eta beste eremu batzuk

Beste urtebetez, jaialdi honekin publikoaren kontzientziak astindu eta, besteak beste, elkartasun, justizia eta berdintasunaren balioak sustatu nahi dira.

www.zinemaetagizaeskubideak.eus
943 481 975



KORRIKA

Apirilak 10

Korrikaren 22. edizioa Donostian bukatuko da apirilaren 10ean. 11 egunean 2.500 kilometro egingo dituzte korrikalariak euskararen alde. "Hitzekin" da Euskal Herria zeharkatuko duen lasterketa jendetsu eta ezagun honen leloa.

www.korrika.eus

DANTZAREN NAZIOARTEKO EGUNAREN GALA

Apirilak 29
Victoria Eugenia antzokia

Ohikoa duen moduan, Dantzaren Nazioarteko Egunaren Galak dantza-estiloen aukera zabala erakutsiko du, dantzarien eta konpainien lankidetzari altruistari esker, etxeko interprete eta taldeen kutsu bereziarekin.

www.donostiakultura.eus

DOCK OF THE BAY

Maiatzaren 2tik 7ra
Antzoki Zaharra eta
Trueba Zinemak

Dock of the Bay zinema dokumental musikalaren jaialdiak, musika eta zinema batzen ditu hainbat espaziotan emanaldi eta kontzertuekin.

www.dockofthebay.es
677 742 220



KORNER FESTIBALA: KULTURA & FUTBOLA

Maiatzaren 30etik ekainaren 5era

Itxuraz berezita dauden bi munduren —futbola eta kultura— elkargunea izan nahi du Kornerrek.

www.korner.eus

SSMF SAN SEBASTIÁN MODA FESTIVAL (UDABERRIA-UDA)

Euskal modaren industriaren ekitaldirik adierazgarriena San Telmo Museoan, Balenciaga Museoan, Tabakalera eta beste gune enblematiko batzuetan gauzatzen da.

Maiatzaren 4tik 7ra

CLUB DE CREATIVOS

Maiatzaren 20etik 21era
Kursaal auditorioa

Paregabeko foro profesionala. Hiru eguneko txostenak, workshopak eta erakusketak, Nazioarteko Sormen Sarien banaketarekin bukatuz. Kursaal.

www.clubdecreativos.com



POLTSIKO ANTZERKIA

Maiatzaren 5etik 22era
Hiriko auzoetan

Formatu txiki eta ertaineko antzerki-ikuskizunen erakustaldia da. Programak musika eta umorea, antzerkia, magia edota bakarrizketak bateratzen dituzten proposamenak biltzen ditu.

www.donostiakultura.eus
943 481 168



PASAIÀ ITSAS FESTIBALA

Maiatzaren 26tik 29era
Pasaia

Ondare-balioa duten zurezko ontzien topaketa, euskal kostaldean egiten den nazioarteko itsas kultur ekitaldirik garrantzitsuen da.

<https://pasaiaitsasfestibala.org>



SAN JUAN GAUA

Ekainak 23
Hiri osoan

San Juan gauean udako solstizioa iritsi dela ospatzen da.

Jai horretan, suak piztuko dira hiriko leku ugarran espiritu txarrak uxatzeko eta zorte ona erakartzeko.

www.donostiakultura.eus
943 481 168



EMAKUMEZKOEN TRIATLOIA

Ekainak 25
Kontxa eta hiriko auzoak

300 metro igerian Kontxako badian, 8 km lau bizikletaz eta azken 2 km-ak lasterka.

www.atleticosansebastian.com
652 754 558



EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEKO UDAKO IKASTAROAK

Ekainetik irailera
Miramar jauregia

Ikastaro, mintegi, lantegi eta hitzaldien askotariko programa. Etenaldi bat egongo da jardueran, abuztuko bigarren eta hirugarren asteetan.

www.uik.eus
943 219 511



ONDITZ OROITUZ TRIATLOIA

Ekainak 26
Kontxa eta hiriko auzoak

Igeriketa 1500m.
Txirrindularitza 38,5km.
Korrika 10km.

<https://atleticosansebastian.com/>
652 754 558

TXAKOLIN EGUNA

Ekainak 25
Donostiako Boulevard-ean
Getariako Txakolina

Jatorri Deituran inskribatuak dauden upategietako txakolina dastatzeko aukera.

www.getariakotxakolina.com
943 14 03 83



ZALDI LASTERKETAK

Ekainetik irailera
Donostiako hipodromoa

Zaldi-lasterketen udako denboraldia ekainean hasiko da eta uda osoan zehar egingo dira, irailera arte.

www.hipodromoa.com
943 373 180

TANGO FESTIVAL

Ekainetik irailera

Milongak Bulebarrean, Easo plazan eta Cervantes plazan, udako igandeetan.



uztaila



FUTBOLA: DONOSTI CUP

Uztailak 3tik 9ra
Anoetako miniestadioa
eta beste 15 zelai

Munduko leku ugariatako 200 talde baino gehiago biltzen dira urtero oinarri-futboleko txapelketa onenetako batean. Joko biziko sei egun horietan, milaka gaztek borrokatuko dute Anoetako estadioan finala jokatzera iristeko.

www.donosticup.com
943 467 954



DONOSTIA-DONOSTIA KLASIKOIA

Uztailak 30
Boulevard (irteera eta helmuga)

Lasterketa enblematikoa txirrindularitza maite dutenentzat. UCI World Tour nazioarteko egutegian puntuagarria.

www.gfxe.eus
943 460 540

DONOSTIA HIRIA BELA ESTROPADA

Uztailak 9tik 10ra
Kontxako badia

Nazioarteko estropada honek bi ibilbide ditu. Lehenengoak 32 milia ditu; Hendaian hasi eta Donostian amaitzen da.

Bigarrenak ibilbide osoa Donostian du, Kontxako badian.

www.regatamunilla.com
943 423 575



SINGLE FIN CLASSIC

Uztailak 2
Zurriolako hondartza

Surf longboard klasikoko lehiaketa, hainbat nazionalitatetako longboarderrak dituzten bertako surflariak biltzen dituena.

JAZZALDIA

Uztailaren 21tik 25ra
Trinitate Plaza, Kursaal Elkargunea,
Zurriola hondartza eta beste agertoki
batzuk

Europako jazz-jaialdi garrantzitsuenetako bat. Kontzertu handiak egiteaz gain, jazzak kaleak hartuko ditu bandekin eta aire zabaleko ikuskizunekin.

www.jazzaldia.eus
943 481 900



MUSIKA HAMABOSTALDIA

Abuztuaren 2tik 28ra
Kursaal Elkargunea, Victoria
Eugenia antzokia eta beste
agertoki batzuk

Musika klasikoko jaialdi hau
Espainiako beteranoena da eta
Europako antzinakoenetako bat.

www.quincenamusal.es
943 003 170



SU ARTIFIZIALEN NAZIOARTEKO LEHIAKETA

Abuztuaren 13tik 20ra
Kontxako badia

Aste Nagusiko erakargarritasun
handietako bat da. Gauero, mundu
osotik etorritako su artifizialeko
espezialistak ikuskizun onena
eskaintzeko lehia arituko dira.

www.donostiakultura.eus
943 481 168

DANTZ

Abuztuko azken astean
Hiri guztian

Dantz Festival jaialdia musika
elektronikoaren eta garaikidearen
nazioarteko topaketa da eta, ikuspegi
zabala hartuta, abangoardiako
musikari balioa ematea du xede:
musika esperimentalenetik hasi eta
gaurkoena eta dantzagarriena den
musikara arte.

dantz.eu

ASTE NAGUSIA

Abuztuaren 13tik 20ra
Hiri osoan

Donostiako Aste Nagusiak hiria
jaietan murgilduko du kontzertu
handiekin, haurrentzako
atrakzioekin eta aste osoan
programatutako jarduera
ugarirekin.

www.donostiakultura.eus
943 481 168

IRLAKO IGERIKETA ZEHARKALDIA

Abuztuaren data
klimatologiaren eta mareen
mende
Kontxako badia

Helduak 3 km igerian.
Umeak, 600m.

www.atleticosansebastian.com
Concha: 943 47 37 2
Bera-Bera: 943 21 53 54





EUSKAL JIAIK

Irailaren 3tik 11ra
Parte Zaharra

Sagardoaren Egunarekin hasiko da euskal jaiak.

Musika eta kirol arloko jarduerak eta euskal gastronomia onena dira ardatz nagusiak.

www.donostiakultura.eus
943 481 168

ESTROPADAK: KONTXAKO BANDERA

Irailak 4 eta 11
Kontxako badia

Irailako lehen bi igandeetan, Donostiako badian Kontxako banderaren estropadetako azken bi tandak izaten dira. Lehen igandearen aurreko ostegunean egiten da sailkapeneko tanda.

www.donostiakultura.eus
943 481 168



BANAKAKO ERREMONTETXAPELKETA

Hil osoan

Euskal pilotaren modalitatea, xisterarekin jokatzeko dena, Galarreta frontoian.

www.oriamenti.eus



ZINEMALDIA

Irailaren 16tik 23ra
Kursaal Elkargunea, Príncipe eta Antigu Berri zinema-aretoak, Victoria Eugenia antzokia, Antzoki Zaharra eta Belodromoak

Donostia glamourraren hiriburu bihurtzen da. Kalitateko zinema, erakusketak, atzera begirakoak eta monografikoak izango dira protagonistak hiria bisitatuko duten zinemako izar handiekin batera.

www.sansebastianfestival.com
943 481 212

urria

SAN SEBASTIAN GASTRONOMIKA KONGRESUA

Urriaren 2tik 5era
Kursaal Elkargunea

Hiru egunez, Donostia Europako zentro gastronomikoa bihurtuko da; bertan, ehunka chef eta sukaldaritzako aditu elkartuko dira sukaldaritzaren arloko berrikuntzak aurkezteko. Gainera, jarriko diren 200 stand baino gehiagotan produktu bikainak dastatu ahal izango dira.

www.sansebastiangastronomia.com
943 410 857



HIRU HONDARTZEN KROSA

Urriak 9
Ondarreta Tenis Elkarte Erreal
(irteera eta iritsiera)

10 kilometroko ibilbideak lotuko ditu Donostiako hiru hondartzan herri-lasterketa honetan. Dagoeneko 3.000 atleta ingururen partaidetza biltzen du.

cross3playas.com
943 451 757

SSMF SAN SEBASTIÁN MODA FESTIVAL (UDAZKENA-NEGUA)

Urriaren 19tik 22ra

Euskal modaren industriaren ekitaldirik adierazgarriena San Telmo Museoa, Balenciaga Museoa, Tabakalera eta beste gune enblematiko batzuetan gauzatzen da.

SALTO 15K DSS KLASIKOA

Urriak 16
Erdigunea

Donostia erdigunetik pasatuko da oinezko herri-lasterketa ezagun honetako ibilbidea; bertan, parte-hartzaileek 15 kilometroko distantzia egingo dute.

15ksansebastian.com
943 451 757

FANTASIAZKO ETA BELDURREZKO ZINEMAREN ASTEAK

Urriaren 28tik azaroaren 4ra
Antzoki Zaharra, Victoria Eugenia
antzokia eta Kursaal Elkargunea

Fantasiako eta Beldurrezko Zinemaren Asteak beste urte batez zinemaren bere ikuspegi berezia eskainiko du maratoiak eta jarduera paraleloak antolatuta.

www.sansebastianhorrorfestival.eus
943 48 11 53

azaroa

DONOSTIAKO NAZIOARTEKO KROSSA

Azaroak 6
Donostiako hipodromoa

Donostiako hipodromoak bestelako jarduera bat hartuko du egun batez, eta Donostiako Nazioarteko Krosean parte hartuko duten atletak bilduko ditu.

krosdonostia.com

Atletismoa: BEHOBIA - DONOSTIA

Azaroak 13
Behobia (irteera) / Boulevard (helmuga)

Behobia eta Donostia arteko ibilbidea Gipuzkoako atletismoaren jai handia da. 20 kilometroko lasterketa da, eta, aurreko edizioan, 20.000tik gora pertsonak hartu zuten parte.

www.behobia-sansebastian.com
943 214 900



LITERAKTUM

Azaroaren 7tik 20ra
Hiriko kultur etxe, museo eta
antzokietan

Letrak eta hizkuntzak hirian zehar zabaltzen dituen literatura-jaialdia.

www.literaktum.eus
943 48 11 52 / 943 48 28 18

ITSASPEKO ZINEMAREN ZIKLOA

Azaroaren 17tik 19ra
Antzoki Zaharra

Itsaspeko Zinemaren Zikloak doako saioren programa eskaintzen du; horietan, itsaspeko bizimodua izango da benetako protagonista.

www.ciclo.subacuaticasrealsociedad.com
650 091 972

DONOSTIAKO ZURICH MARATOIA

Azaroak 27
Anoetako miniestadioa
(irteera eta helmuga)

Atletismoa maite dutenentzako proba klasikoa. 42,195 kilometroek hiria zeharkatzen dute.

www.zurichmaratonsansebastian.com
943 47 43 41

abendua

EUSKARAREN EGUNA

Abenduak 3 Hiri osoan

Euskarak 365 egun ditu, baina abenduak 3 egun berezia da. Egun honetan euskara aldarrikatzeko ekitaldiak antolatzen dira Donostiako txoko ezberdinetan.

www.sansebastianturismoa.eus



SAGARDO APURUA

Abenduak 3 Boulevard (Kiosko ondoan)

Ekoiztu berri den sagardoa Urumea ibaitik jaisten da Donostiaraino. Festaren helburua sagardoaren kultura jendeari zabaltzea da, garai bateko ohiturak eta gaur egungo joerak azaltzea.

www.donostiakultura.eus



SANTO TOMASEKO AZOKA

Abenduak 21 Alde Zaharra, erdigunea eta Gros

Txistorra usaina zabalduko da hiri osoan zehar! Azoka tradizional horretan, herritarrek tokiko artisau-produktuak dastatuko dituzte, hala nola txistorra, gazta, ezti eta barazkiak. Konstituzio plazan, txerri tradizionala egongo da ikusgai.

www.donostiakultura.eus
943 481 168

OLENTZERO

Abenduak 24 Erdigunea

Olentzerok Donostiako haur guztiak agur egingo die opariak uzteko denen etxeetara joaten hasi aurretik.

www.donostiakultura.eus
943 481 168

BINAKAKO ERREMONTE-TXAPELKETA

Euskal pilotaren modalitatea, xisterarekin jokatzen dena, Galarreta frontoian.

www.oriamenti.eus

FEMINISTALDIA

Abendua Tabakalera

Kultura feministaren jaialdia, esanahiak aldatzeko, formak eta funtsak zalantzan jartzeko, eta istorio berriak kontatzeko lan egiten duten emakume sortzaile eta ekintzaile guztiak ezagutzera eman nahi dituen.

www.feministaldia.org

GABONETAKO AZOKA

Abenduaren 1etik urtarrilaren 7ra Urumea pasealekua eta Artzai Onaren plaza

Europako Eguberrietako merkatuetan oinarrituta, Gabonetako Azokak eskaintza komertzial zabala, aisialdirako guneak, jarduera-programa bat eta abar eskaintzen ditu.

www.donostiagabonetakoazoka.eus
943 482 800

SAN SILBESTRE LASTERKETA

Abenduak 31 Easo Plaza (irteera eta helmuga)

Urteko azken lasterketa Antiguatik, Grosetik, erdigunetik eta Amaratik igaroko da, 8 km inguru egin arte.

www.sansilvestredonostiarra.com
634 592 614

urte osoan zehar

EUSKAL DANTZAK

Euskal dantza tradizionalak Easo plazan, zuzeneko musikarekin igande goizero.

DONOSTIKLUBA

Urte guztian zehar Hiri osoan zehar

Musika elektroniko Festibala
www.dkluba.eus
943 482 818

KONTZERTU DENBORALDIA

DONOSTIAKO ORFEOIA

Donostian eta inguruko herrietan
www.orfeondonostiarra.org/es
943 422 239

EUSKADIKO ORKESTRA

www.euskadikoorkestra.eus
943 01 32 32

TANGO

UDA tangoa Bulebarrean, Easo plazan eta Cervantes plazan udako igandeetan. Urtearen gainerako sasoietan, milongak Antigua auzoko merkatuko lokalean, hileko lehen eta hirugarren igandeetan.

ekitaldiak

euskal kultura

San Sebastian Eguna	3
Kaldereroak	4
Iñudeak eta Artzainak	4
Inauteriak	4
San Juan Gaua	8
Aste Nagusia	9
Euskal Jaiak	11
Estropadak: Kontxako Bandera	11
Sagardo Apurua	13
Euskararen Eguna	13
Santo Tomaseko Azoka	13
Olentzero	13

kultura eta jaialdiak

Erregeen Kabalgata	3
Dferia	5
Donostia Antzerki Sariaren gala	5
Giza Eskubideen Zinemaldia	6
Dantzaren Nazioarteko Egunaren Gala	6
Liburuaren eguna	6
Korner Festibala: Kultura & Futbola	7
Dock of the Bay	3
Poltsiko Antzerkia	4
SSMF San Sebastián Moda Festival (udaberria-uda)	7
Pasaia Itsas Festibala	7
Uda Tango	8
Jazzaldia	9
Musika Hamabostaldia	10
Su Artifizialen Nazioarteko Lehiaketa	10
Dantz Festival	10
Zinemaldia	11
SSMF San Sebastián Moda Festival (udazkena-negua)	12
Fantasiako eta Beldurrezko Zinemaren astea	12
Literaktum	12
Itsaspeko zinemaren zikloa	12
Feministaldia	13

kirola

Uliako Gimnastikaren Nazioarteko Krosa	4
Udaberriko lasterketa	5
Lilaton	5
Donostiako Maratoi Erdia	6
Korrika	6
Zaldi Lasterketak	8,9,10,11
Emakumezkoen Triatloia	8
Onditz Oroituz Triatloia	8
Futbola: Donosti Cup	9
Donostia Hiria Bela Estropada	9
Donostia-Donostia Klasikoa	9
Irlako igeriketa zeharkaldia	10
Banakako erremon-te-txapelketa	11
3 Hondartzen krosa	12
Salto 15K DSS Klasikoa	12
Donostiako Nazioarteko Krossa	12
Behobia - Donostia	12
Donostiako Zurich Maratoia	12
Banakako erremon-te-txapelketa	13
San Silbestre Lasterketa	13

bilera profesionalak

Club de Creativos	7
Korner Festibala: Kultura & Futbola	7
SSMF San Sebastián Moda Festival (udaberria-uda)	7
Euskal Herriko Unibertsitateko Udako Ikastaroak	8
Zinemaldia	11
SSMF San Sebastián Moda Festival (udazkena-negua)	12
San Sebastian Gastronomika Kongresua	12

gastronomia

Txotx irekiera	3
Txakolin Eguna	8
San Sebastian Gastronomika Kongresua	12
Sagardo Apurua	13
Gabonetako azoka	13

urte osoan zehar

- Donostikluba
- Euskal Dantzak
- Kontzertu denboraldia:
 - Donostiako Orfeoia
 - Euskadiko Orkestra
- Tango

jarduera kultural gehiago hemen:

- www.donostiakultura.eus
- www.kursaal.eus
- www.santelmomuseoa.eus
- www.tabakalera.eu
- www.victoriaeugenia.eus